
 
U.O. C. Risorse Strumentali e Logistiche 

 
* * * * * * 

ESTRATTO BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI MATERIALE VARIO OCCORRENTE AI LABORATORI 
DELLE ATS DELLA BRIANZA (ENTE CAPOFILA), DI BERGAMO, DI BRESCIA, 

DELL’INSUBRIA E DELLA MONTAGNA 
 
Lotto 1 – Ceppi batterici CIG 75993562F5 - Lotto 2 – Antisieri salmonella somatici CIG 7599369DAC - 
Lotto 3 – Antisieri salmonella ciliari CIG 759937202A - Lotto 4 – Kit test di agglutinazione CIG 
75993752A3 - Lotto 5 – Coagulasi plasma CIG 759957038E - Lotto 6 – Reattivo per la fosfatasi acida 
CIG 7599577953 - Lotto 7 – Test ossidasi CIG 7599580BCC - Lotto 8 – Kit colorazione di Gram CIG 
7599584F18 -  Lotto 9 – Standard McFarland CIG 75995925B5 - Lotto 10 – Controlli esterni di qualità – 
acque CIG 7599596901 - Lotto 11 – Controlli esterni di qualità – alimenti (matrice noncarne o latte) CIG 
7599627298 - Lotto 12 – Controlli esterni di qualità – acque destinate al consumo umano (microcistine) 
CIG 7599635930 - Lotto 13 – Controlli esterni di qualità – acque destinate al consumo umano (cationi, 
fluoruori, cloriti, clorati, bromati) CIG 7599646246 - Lotto 14 – Controlli esterni di qualità – acque 
destinate al consumo umano CIG 75998499C9 - Lotto 15 – Controlli esterni di qualità – alimenti 
(micotossine in cereali, spezie, cacao e caffè) CIG 7599851B6F - Lotto 16 – Controlli esterni di qualità – 
alimenti (micotossine in frutta secca e a guscio) CIG 7599854DE8 - Lotto 17 – Controlli esterni di qualità – 
alimenti (bevande analcoliche) CIG 7599856F8E - Lotto 18 – Controlli esterni di qualità – alimenti (ricerca 
di metalli) CIG 75998602DF - Lotto 19 – Controlli esterni di qualità – alimenti (vino) CIG 75998613B2 - 
Lotto 20 – Controlli esterni di qualità – alimenti (ricerca di nitrati) CIG 759987928D -  Lotto 21 – Controlli 
esterni di qualità – articoli a contatto con la pelle CIG 7599882506 - Lotto 22 – Controlli esterni di qualità 
– tamponi di superfici CIG 759988577F - Lotto 23 – Controlli esterni di qualità – alimenti acque CIG 
7599894EEA - Lotto 24 – Controlli esterni di qualità – cosmetici CIG 7599896095 - Lotto 25 – Controlli 
esterni di qualità – acque di piscina CIG 75999003E1 - Lotto 26 – Prodotti Agilen Technologies CIG 
7599902587 - Lotto 27 – Prodotti per PCR CIG 75999068D3 
 

 
L’ATS della Brianza indice procedura aperta in forma consorziata, ai sensi degli artt. 3, 59 e 60 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di materiale vario occorrente ai laboratori delle ATS della 
Brianza (ente capofila), di Bergamo, di Brescia, dell’Insubria e della Montagna, secondo il criterio 
dell'offerta al minor prezzo, ex art. 95, comma 4 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ossia l’aggiudicazione 
della procedura verrà effettuata per singolo lotto, a favore dell’offerta che avrà presentato il prezzo più basso, 
per l’importo a base d’asta pari a € 483.915,72 (Iva 22% esclusa) elevabile ad € 967.831,00, oltre Iva 22%,  
nel caso di rinnovo del contratto per un periodo di anni quattro, suddiviso per i seguenti lotti: 

 Lotto 1 Ceppi batterici  CIG 75993562F5 - Importo a base d’asta € 40.652,00 (Iva esclusa), 
 Lotto 2 Antisieri salmonella  somatici CIG 7599369DAC – Importo a base d’asta € 35.179,60 (Iva 

esclusa), 
 Lotto 3 Antisieri salmonella ciliari CIG 759937202A – Importo a base d’asta € 72.624,00 (Iva 

esclusa), 
 Lotto 4 Kit test di aggiudicazione  CIG 75993752A3 – Importo a base d’asta € 17.390,00 (Iva 

esclusa), 
 Lotto 5 Coagulasi plasma CIG 759957038E - Importo a base d’asta € 40.716,00 (Iva esclusa), 
 Lotto 6 Reattivo per fosfatasi acida CIG 7599577953 – Importo a base d’asta € 9.200,00 (Iva 

esclusa), 
 Lotto 7 Test ossidasi CIG 7599580BCC – Importo a base d’asta € 6.150,00 (Iva esclusa), 
 Lotto 8 Kit colorazione di Gram CIG 7599584F18 – Importo a base d’asta € 1.800,00 (Iva esclusa), 
 Lotto 9 Standard McFarland CIG 75995925B5 – Importo a base d’asta € 2.940,00 (Iva esclusa), 



 Lotto 10 Controlli esterni di qualità – acque CIG 7599596901 – Importo a base d’asta € 42.560,00 
(Iva esclusa), 

 Lotto 11 Controlli esterni di qualità – alimenti (matrice non carne o latte)  CIG 7599627298 – 
Importo a base d’asta € 62.208,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 12 Controlli esterni di qualità – acque destinate al consumo umano (micro cistine)                
CIG 7599635930 – Importo a base d’asta € 600,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 13 Controlli esterni di qualità – acque destinate al consumo umano (cationi, fluoruri, cloriti, 
clorati, bromati) CIG 7599646246 – Importo a base d’asta € 10.216,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 14 Controlli esterni di qualità – acque destinate al consumo umano CIG 75998499C9 –  
Importo a base d’asta € 28.800,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 15 Controlli esterni di qualità – alimenti (micotossine in cereali, spezie, cacao e caffè)           
CIG 7599851B6F – Importo a base d’asta € 7.040,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 16 Controlli esterni di qualità – alimenti (micotossine in frutta secca e a guscio)                    
CIG 7599854DE8 – Importo a base d’asta € 4.120,00 (Iva esclusa), 

 Lotto n. 17 Controlli esterni di qualità – alimenti (bevande analcoliche) CIG 7599856F8E – Importo 
a base d’asta € 2.520,00 (Iva esclusa), 

 Lotto n. 18 Controlli esterni di qualità – alimenti (ricerca di metalli) CIG 75998602DF – Importo a 
base d’asta € 19.360,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 19 Controlli esterni di qualità – alimenti (vino) CIG 75998613B2 – Importo a base d’asta        
€ 2.000,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 20 Controlli esterni di qualità – alimenti (ricerca di nitrati) CIG 759987928D – Importo a base 
d’asta € 2.400,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 21 Controlli esterni di qualità – articoli a contatto con la pelle CIG 75998/82506 – Importo a 
base d’asta € 2.800,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 22 Controlli esterni di qualità – tamponi di superficie CIG 759988577F – Importo a base 
d’asta € 1.200,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 23 Controlli esterni di qualità – acque CIG 7599894EEA – Importo a base d’asta € 5.200,00 
(Iva esclusa), 

 Lotto 24 Controlli esterni di qualità – cosmetici CIG 7599896095 – Importo a base d’asta                 
€ 10.000,00 (Iva esclusa), 

 Lotto 25 Controlli esterni di qualità – acque di piscina CIG 75999003E1 - Importo a base d’asta          
€ 6.840,00 (Iva esclusa). 

 Lotto 26 Prodotti Agilent Technologies CIG 7599902587 - Importo a base d’asta € 33.766,08 (Iva 
esclusa). 

 Lotto 27 Prodotti per PCR CIG 75999068D3 - Importo a base d’asta € 15.094,04 (Iva esclusa). 
 

La gara sarà esperita con l’osservanza delle norme legislative e regolamentari vigenti, con particolare 
riferimento al Capitolato Speciale d’Appalto, al disciplinare di gara e a tutti gli atti di gara predisposti da 
questa ATS, utilizzando il Sistema Informatico della Regione Lombardia – Sintel. 
Le offerte dovranno pervenire direttamente sulla piattaforma Sintel entro e non oltre le ore 12:00 del 
05/10/2018. 
Le Ditte interessate a partecipare alla gara potranno prendere visione del bando integrale di gara e della 
ulteriore documentazione sul sito aziendale web all’indirizzo http://www.ats-brianza.it e sulla Piattaforma 
Telematica Sintel. 
Il bando è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea in data 31/08/2018. 
 

Il R.U.P.: Arch. Leonardo Sferrazza Papa 


